CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

EDITAL N.2 09/2026
O Municipio de Monte Alegre dos Campos torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAGAO PARA PROVA DE TiTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Unico deste Edital para prestar a Prova de Titulos.

1.2. Os candidatos deverdo seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital n2 01/2025, de 28 de outubro
de 2025, e retificagdes, e realizar o envio dos titulos na modalidade eletrénica.

1.3. ENVIO ELETRONICO DE TiTULOS: Para a avaliacdo dos titulos, os candidatos deverdo realizar as etapas
descritas abaixo:

1.3.1. PERIODO DE ENVIO: 23 a 27 de janeiro de 2026.

1.3.2. O candidato deverd acessar a Area do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estara disponivel a opg¢do “Titulos”, preencher as
informacdes solicitadas e fazer o envio eletrénico do arquivo digital dos documentos para avaliacdo, sendo
vedada a apresentacdo de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversdo de foto

em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho maximo de 5 Megabytes, deverdo ser
apresentados em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com cddigo verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato devera enviar um Unico arquivo, contendo todas as paginas do titulo (frente e verso, se for
0 caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessarios a validagao do titulo, tais
como histérico escolar, comprovante de alteragdo de nome, tradugdo de lingua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos titulos, o candidato podera gerar a Relagdo de Titulos Apresentados para guardar
consigo, pois podera ser exigido, na posse, as vias originais dos titulos entregues na Prova de Titulos.

1.3.6. Apds cadastrar os documentos referentes ao titulo, o candidato devera confirmar e finalizar a Prova de Titulos
clicando em “Salvar Informagdes”. Apds finalizar a Prova de Titulos, ndo serd possivel fazer novos envios e/ou

alteragdo de documentos, mesmo dentro do periodo de envio.

Monte Alegre dos Campos, 22 de janeiro de 2026.

ONILTON JOAO CAPELINI,
Prefeito Municipal de Monte Alegre dos Campos/RS.

legalle
Pagina1de 3 g



CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Anexo Unico — Candidatos Convocados para Prova de Titulos

Inscricdo
2464243
2451831
2453445

Inscricdo
2461776
2450815
2464205
2450830

Inscrigao
2451250
2450795
2454161
2453683

Inscrigao
2451252
2462266
2452170
2463838
2460813
2454282
2451957
2463700

Inscricdo
2453267

Professor de Ciéncias

Candidato(a)
BRENDA EDUARDA DE LIMA SILVA
CRISTIANO FRANSCISCO DE SOUZA CAMPOS
LINDOMAR SILVA DA SILVA

Professor de Educacdo Fisica

Candidato(a)
ELISIANE CAMPEOL DOS SANTOS
GABRIEL PINHEIRO
GIAN CECCATTO ZIMERMANN
MARLON VIEIRA DOMINGUES

Professor de Educagdo Infantil

Candidato(a)
CINTIA BORGES TESTOLIN
MARIA EDUARDA MASCHIO ZAMBRZYCKI
MARIELE DA SILVA BORTOLOTTO
MARIELE DUARTE FREMEL TORESAN

Professor de Ensino Fundamental

Candidato(a)
ANELISE HUFF DE CAMARGO
CILNEA DE CASSIA RODRIGUES DE CAMARGO
FRANCIELE DE SOUZA
JOZIEL CABRAL CAMARGO
ROCENEIA DA SILVA
SIMONE NADAL

SUELEN LEITE DUTRA

TAISE CONSOLADORA RECH

Professor de Historia

Candidato(a)
DIOGO PEREIRA BOECHEL

Pagina 2 de 3

legalle



CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Professor de Lingua Portuguesa

Inscrigdo Candidato(a)
2453770 SILVIA PONTEL

Professor de Matematica

Inscri¢do Candidato(a)

2454160 MARIELE DA SILVA BORTOLOTTO
2452804 RECILIA FERREIRA MADEIRA
2451269 THAIS LINDHOLZ BORGES

legalle
Pagina 3 de 3 g



