



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

EDITAL N.º 09/2026

O Município de Monte Alegre dos Campos torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

- 1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.
- 1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 28 de outubro de 2025, e retificações, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas abaixo:

- 1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 23 a 27 de janeiro de 2026.
- 1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos: <https://candidato.legalleconcursos.com.br/>, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).
- 1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados em:
 - a) **documento nato-digital:** documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade ou semelhante; OU,
 - b) **documento digitalizado:** documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.
- 1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.
- 1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.
- 1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Monte Alegre dos Campos, 22 de janeiro de 2026.

ONILTON JOÃO CAPELINI,
Prefeito Municipal de Monte Alegre dos Campos/RS.



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Ciências

Inscrição	Candidato(a)
2464243	BRENDA EDUARDA DE LIMA SILVA
2451831	CRISTIANO FRANCISCO DE SOUZA CAMPOS
2453445	LINDOMAR SILVA DA SILVA

Professor de Educação Física

Inscrição	Candidato(a)
2461776	ELISIANE CAMPEOL DOS SANTOS
2450815	GABRIEL PINHEIRO
2464205	GIAN CECCATTO ZIMERMANN
2450830	MARLON VIEIRA DOMINGUES

Professor de Educação Infantil

Inscrição	Candidato(a)
2451250	CINTIA BORGES TESTOLIN
2450795	MARIA EDUARDA MASCHIO ZAMBRZYCKI
2454161	MARIELE DA SILVA BORTOLOTTO
2453683	MARIELE DUARTE FREMEL TORESAN

Professor de Ensino Fundamental

Inscrição	Candidato(a)
2451252	ANELISE HUFF DE CAMARGO
2462266	CILNEA DE CASSIA RODRIGUES DE CAMARGO
2452170	FRANCIELE DE SOUZA
2463838	JOZIEL CABRAL CAMARGO
2460813	ROCENEIA DA SILVA
2454282	SIMONE NADAL
2451957	SUELEN LEITE DUTRA
2463700	TAISE CONSOLADORA RECH

Professor de História

Inscrição	Candidato(a)
2453267	DIOGO PEREIRA BOECHEL



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição	Candidato(a)
2453770	SILVIA PONTEL

Professor de Matemática

Inscrição	Candidato(a)
2454160	MARIELE DA SILVA BORTOLOTTO
2452804	RECILIA FERREIRA MADEIRA
2451269	THAIS LINDHOLZ BORGES